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Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, Islands Regering og Naalakkersuisut i Grønland til at 

iværksætte undersøgelser af mikroplastindholdet i havets levende ressourcer samt udbredelsen af 

plastikforurening i det nordatlantiske havområde. Undersøgelsens resultater ønskes fremlagt for 

Vestnordisk Råd i 2018. 

(Delegationsformand Vivian Motzfeldt) 

(1. behandling) 

Havene samlet omkring de Vestnordiske lande udgør en stor del af havet på den nordlige halvkugle. For 

Grønlands vedkommende udgør fiskeriet og dermed havet det vigtigste grundlag for økonomien. Dette 

forpligter Grønland og de andre Vestnordiske landes regeringer til at være med til at bekæmpe 

plastikforurening i det nordatlantiske havområde. 

Som forslagsstilleren nævner, så er forureningen af havet i dag allerede voldsom. Det forventes, at 

forureningen vil tiltage i fremtiden, selv om verdenssamfundet er begyndt at blive opmærksom på 

problemet.  

Grønland skal sammen med de andre Vestnordiske lande gå forrest i kampen og gøre verdenssamfundet 

opmærksom på dette problem. For at kunne gøre det, kræver dette arbejde dokumentation. Denne 

dokumentation kan skaffes ved den forslåede undersøgelse. 

Arbejdet kan efter Demokraternes holdning kun gå for langsomt. Naalakkersuisut skal pålægges at 

prioritere dette første skridt til et samarbejde om at bekæmpe forureningen af havene. Men 

Naalakkersuisut skal også i denne forbindelse opfordres til at fortsætte folkeoplysning vedrørende 

affaldshåndtering. 

Samtidig skal Demokraterne nævne, at alle borgere kan gøre en større forskel i vores hverdag, nemlig ved 

at være med til at holde vores natur ren. Dette kan vi gøre ved at have en holdning til affald i vores by men 

også, når vi færdes ude i naturen. Affald skal ikke bare smides i naturen. Det skal afleveres til 

affaldsstederne til videre foranstaltning. 

Med disse få ord indstiller vi forslaget til vedtagelse og til videre behandling i Miljø- og Fredningsudvalget. 

 

 

 

 

 


